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Coronasmitte giver udfordringer

Coronasmitten er rekordhøj – ikke bare i Frederikssund Kommune – men i Danmark generelt. I 

Frederikssund Kommune mærkes den høje smitte ikke mindst på skole- og dagtilbudsområdet 

hvor omkring halvdelen af alle smittetilfælde findes. I uge 3 var der således 496 smittede børn og 

64 smittede medarbejdere på skoleområdet og 110 smittede børn og 54 smittede medarbejdere 

på dagtilbudsområdet. 

Så normalt som muligt

- Det er indlysende, at en så høj smitte giver udfordringer for vores skoler og dagtilbud, og det har 

krævet en helt ekstraordinær indsats af de raske medarbejdere for at få enderne til at nå sammen. 

For børnene skal stadig undervises på skolerne og have en god og tryg hverdag i vores dagtilbud 

på trods af de mange sygemeldinger, siger borgmester Tina Tving Stauning (A).

På trods af den høje smitte lykkes det for alle skoler at gennemføre undervisningen. Enkelte 

steder har man samlet grupper af elever i SFO’en, inddraget supplerende undervisning eller 

omlagt den understøttende undervisning. Kun få klasser har oplevet at blive sendt hjem, fordi det 

ikke har været muligt at finde en vikar. På nogle skoler har man oplevet fravær af over halvdelen 

af eleverne i nogle klasser.

- Selv om det er en vanskelig situation, har jeg oplevet, at medarbejderne og lederne – men også 

elever og forældre – gør hvad de kan, for at hverdagen skal forløbe så normalt som muligt på 

vores institutioner. Alle forstår, at det er en helt ekstraordinær situation samfundet befinder sig i og 

bidrager på en konstruktiv måde, siger borgmester Tina Tving Stauning.



På nogle skoler har man oplevet, at over halvdelen af eleverne i en klasse var sygemeldt pga. 

corona.
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Åbent trods sygemeldinger

Også på dagtilbudsområdet er bemandingen presset af mange sygemeldinger, men 

Frederikssund Kommune har stor fokus på, at børn og medarbejdere trygt kan komme i dagtilbud, 

samtidigt med at vi opretholder pasningsgarantien. Selv om Børne- og Undervisningsministeriet 

har givet mulighed for, at en kommune kan lukke et dagtilbud, hvis det slet ikke kan lade sig gøre 

at holde åbent, så har det endnu ikke været nødvendigt i Frederikssund Kommune.

Efter nytår har der kun været en enkelt dag, hvor et dagtilbud havde svært ved at holde åbent, og 

her kom administrative medarbejdere fra Center for Børn og Skole til hjælp.

- Jeg vil gerne sende en stor tak til vores ihærdige medarbejdere og ledere, der knokler med at 

opretholde en så almindelig hverdag som muligt under vanskelige forudsætninger. Og også en 

kæmpe tak til både forældre og børn for at udvise stor forståelse og en udstrakt fleksibilitet, som 

er meget værdifuld i den helt usædvanlige situation, vi i disse uger befinder os i, slutter 

borgmester Tina Tving Stauning.


